
l
l

l

SERVISNÍ SMLOUVA Č. ČES - 212/2021

o provádění pozáručních oprav a revizí dýchací techniky z produkce MEVA a.s.
uzavřená podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

I. Smluvní strany

výrobce:

MEVA a.s.
se sídlem Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem
IČO 46708766
DIČ CZ46708766
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B,
vložka 278
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: , ředitelem divize Urbanka

Zmocněnec pro věcná (obchodně-technická) jednání (nikoliv pro změnu/ukončení
smlouvy):
Ing.
Tel.:
E-mail:

dále jen nrýrobce"

Servisní středisko:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 9, 320 00 Plzeň
IČ: 70883378
IČ DPH: není plátce
Bankovní spojeni: ,
Číslo účtu:
Datová schránka: p36ab6k
Zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: . .
e-mail:
Tel:
Mob
(dále jen ,,servisní středisko")

1



II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této servisní smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi výrobcem, jako

certiňkovaným výrobcem dýchací techniky, a servisním střediskem v technické oblasti
při prováděni pozáručních oprav a revizí dýchací techniky z produkce výrobce,
které je servisní středisko vlastníkem (dále jen ,,Servisní činnost").

2. výrobce tímto uděluje servisnímu středisku na základě této smlouvy osvědčení a
oprávnění k provádění Servisní činnosti za podmínek této Smlouvy pro následujkí
dýchací techniku:

i. vzduchový dýchací přistroj řady SATURN S2, S5, s7 - podtlakový
systém

ii. vzduchový dýchací přístroj řady SATURN 200 Standard, Comfort -
podtlakový systém

iii. Kyslíkový záchranářský přístroj řady SATURN OXY
iv. vzduchový dýchací přístroj řady Pluto VDP60-94, Pluto 300
v. Masky Interspiro řady Spiromatic

(společně jako ,,Dýchací technika").
3. Překročeni tohoto oprávnění k prováděni Servisní činnosti Či provádění Servisní činnosti

bez oprávnění výrobce představuje závažné porušeni povinností servisního střediska,
které je v takovém případě povinno nahradit výrobci veškerou vzniklou škodu, včetně
ušlého zisku.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti výrobce:
a) zajistit po dobu trvání této servisní smlouvy na základě písemných objednávek

servisního střediska dostatečné množství náhradních dílů Dýchací techniky v
plném rozsahu podle požadavků servisního střediska,

b) dodávat náhradní díly v i. jakosti,
C) bezplatně dodat servisnímu středisku dostatečné množství montážních schémat,

prospektů a katalogů náhradních dílů
d) dodat servisnímu středisku potřebné speciální nářadí pro zajištění servisní

činnosti, přičemž náklady uhradí servisní středisko,
e) zajistit technickou dokumentaci, zejména servisní návody, včetně jejich

aktualizace, pro informovanost servisních techniků.

2. Povinnosti servisního střediska:
a) vykonávat Servisní činnost Dýchací techniky z produkce výrobce dle specifikace v

článku II. bod 2. této servisní smlouvy, ,
b) vykonávat Servisní činnost pouze v místě servisního střediska, tj. česká republika

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, U Hasičů 1, 323 35 Plzeň,
C) vykonávat Servisní činnost výhradně podle servisního návodu. Zvláště pak je

servisní středisko povinno dodržovat lhůty výměn jednotlivých náhradních dílů a
provádět kontroly na měřicím zařIzenI odpovídajÍcÍm požadavkům výrobce,

d) zabezpečit, aby všichni servisní technici vykonávajkí Servisní činnost Dýchací
techniky byli odborně proškoleni výrobcem,

2



e) vykonávat servisní činnost pouze z originálnkh náhradních dílů vyráběných
výrobcem,

f) umožnit výrobci kontrolu Servisní činnosti, zejména pak dodržování povinností
servisního střediska plynoucí z této servisní smlouvy,

g) servisní středisko neníoprávněno bez souhlasu výrobce prodávat, darovat Či jinak
disponovat (např. vývoz do zahraničí) s náhradními díly než pro použiti za účelem
provedení Servisní činnosti.

IV. Cena za náhradní díly a platební podmínky

1. Vzhledem ke skutečnostem, že
a) meva a.s. je přímým výrobcem Dýchací techniky,
b) servisní středisko je významným odběratelem Dýchací techniky výrobce za

zvýhodněné ceny,
c) výrobce udělil servisnímu středisku oprávnění provádět samostatně Servisní

činnost za podmínek této smlouvy,
dohodly se strany na tom, že servisní středisko bude odebírat náhradní díly k provádění
Servisní činnosti Dýchací techniky po dobu trvání předmětného oprávnění výlučně a
exkluzivně od výrobce tak, aby byla zaručena kvalita a bezpečnost semišované Dýchací
techniky a chráněny životy osob Dýchací techniku použjvajÍcÍ. v případě porušení této
povinnosti, se servisní středisko zavazuje uhradit výrobci smluvní pokutu ve výši
100.000,- KČ, aniž by byl dotčen nárok na náhradu škody a výrobce je oprávněn tuto
smlouvu okamžitě vypovědět.

V. Závěrečná ujednání

1. Strany se dohodly na níže uvedených možnostech ukončení této servisní smlouvy:
a) uplynutím doby, na niž byla sjednána, pokud se smluvní strany nedohodnou v souladu

s článkem V. odst. 6. této servisní smlouvy na jejím prodlouženI,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
C) písemnou výpovědí jakékoliv strany s jednoměsřní výpovědní dobou bez nutnosti

udáni důvodu, která začne plynout od prvního dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho
po doručení výpovědi druhé smluvní straně,

d) okamžitým odstoupením výrobce při porušení povinnosti dle článku III. bod 2. této
servisní smlouvy servisním střediskem. Účinky odstoupeni nastávají dnem doručeni
tohoto odstoupení servisnímu středisku.

2. Společně s ukončením této smlouvy dochází k automatickému odejmutívšech osvědčeni
a oprávněni servisního střediska poskytovat Servisní činnost dle této smlouvy.
Poskytováni Servisní činnosti bez přjs|ušného oprávněnívýrobce pak může představovat
porušeni právních předpisů servisním střediskem, čÍmž může dojít ke vzniku škody na
straně výrobce.

3. Všechny spory, které by z této servisní smlouvy vznikly, budou přednostně řešeny
smírčím jednáním za účasti zmocněnců obou smluvních stran a v případě, že se rozpor
nepodaří urovnat, je kterákoliv smluvní strana oprávněna obrátit se na příslušný soud.

4. jestliže není uvedeno jinak, platí příslušná ustanovení podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění.

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými čIslovanými dodatky za souhlasu
statutárních orgánů obou smluvních stran.

3



6. Tato servisní smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 a je účinná ode dne
podpisu smluvních stran. Po uplynutí této doby se doba trvání servisní smlouvy
prodlužuje opakovaně vždy o dalších 6 měsíců, pokud kterákoliv ze stran písemně
neoznámí druhé straně, že nemá zájem o další prodbužení, a toto oznámeni odešle
nejméně 30 dní před ukončením doby trvání této smlouvy.

7. Veškeré duševní vlastnictví výrobce (mj. montážní schémata, prospekty a katalogy
náhradních dílů, technická dokumentace, zejména servisní návody, včetně jejich
aktualizace, know-how týkajkí poskytnuté servisnímu středisku v rámci školeni) zůstává
touto smlouvou nedotčeno (dále jen ,,Duševní vlastnictví výrobce"). Servisní
středisko není oprávněno užit Duševní vlastnictví výrobce k jiným účelům Či v jiném
rozsahu, než je nezbytně nutné k provádění Servisničinnosti dle této smlouvy. V případě
porušení Duševního vlastnictví výrobce je servisní středisko povinno nahradit výrobci
veškerou vzniklou škodu, včetně ušlého zisku.

8. Servisní středisko není oprávněno bez předchozího písemného souhlasu výrobce
postupovat jakékoliv pohledávky Či oprávnění vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti
s ni nebo tyto pohledávky zastavit k zajištění splnění svých závazků Či závazků třetích
osob. Postoupeni smlouvy Či oprávněni je možné pouze na základě písemného souhlasu
statuárního orgánu výrobce.

9. V případě porušení povinností dle odst. 7 Či 8 ČI. V této smlouvy je servisní středisko
povinno uhradit výrobci smluvní pokutu ve výši 100 000,- KČ za každé jednotlivé
porušeni, aniž by byl dotčen nárok na náhradu škody.

10. Tato servisní smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž
jeden výtisk obdrží výrobce a jeden výtisk obdrží servisní středisko. Osoby jednajÍcÍ za
obě smluvní strany tímto čestně prohlašujI, že po projednání obsahu této smlouvy se
svými statutárními orgány (představenstvem) jsou oprávněni zastupovat tyto
společnosti ve věci uzavřeni, změn i ukončení této smlouvy.

V Roudnici n/L dne: 20. 10. 2021
Za výrobce:

M/EVA a.s."'
ředitel divize Urbanka

V Plzni dne: d. g¢j. 2021
Za servisní středisko:

ředitel HZS Plzeňského kraje
brig. gen. Ing. František Pavlas

Hasičský záchranný sbor
plzeňského kraje

kräjské ředitelství
Kapliřova úl. 9, P.O.BOX 18 ^

320 68 Plzeň 20

4


